
 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
e.mail:  poliziamunicipale@comune.castelvetrano.tp.it 

 
Ordinanza Dirigenziale n . 138  del 10 luglio 2017  
 
Oggetto: Revoca Ordinanza Dirigenziale n. 80 del 27 aprile 2017.   
 

I l   D I R I G E N T E 
 
Vista la nota a firma dell’Arch. Michele Caldarera in qualità di Responsabile del III Servizio del V 
Settore – Edilizia pericolante  - Prot. n. 175/serv. del 10 luglio 2017 assunta al Prot. n. 5213/P.M. 
del 10 luglio 2017, con la quale comunica che il proprietario dell’immobile sito a Castelvetrano 
nella Via Carlo Poerio angolo parcheggio Rabbica prospiciente la Via B. Amari, identificato 
catastalmente al foglio di mappa 183 particelle 861, 862 e 863, ha effettuato i primi lavori di messa 
in sicurezza, nelle more della demolizione che avverrà non appena otterrà i pareri delle società Enel 
e Telecom per la rimozione dei cavi e  dei contatori; 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla revoca dell’Ordinanza Dirigenziale n. 80 del 27 aprile 
2017, con la riapertura al transito veicolare e pedonale della Via Carlo Poerio angolo parcheggio 
Rabbica prospiciente la Via B. Amari; 
Vista  l’Ordinanza  Dirigenziale n. 80 del 27/04/2017; 
Visti  gli articoli 5, commi 3 e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 
30 aprile 1992, n. 285 ed il rispettivo “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice 
della Strada”, emanato con Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495; 
Visto l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

O R D I N A 
 
la REVOCA dell’Ordinanza Dirigenziale n. 80 del 27/04/2017, consentendo il transito e la 
fermata dei veicoli e dei pedoni, nella Via Carlo Poerio nel tratto che va dalla Via De Petris 
alla Via B. Amari.  
   
Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa pubblicazione all’Albo Pretorio 
on line del sito istituzionale dell’Ente www.castelvetranoselinunte.gov.it . 
 
La presente sarà notificata alla Polizia Municipale, al Commissariato della Polizia di Stato di 
Castelvetrano, alla Compagnia Carabinieri di Castelvetrano ed alla Stazione Carabinieri di 
Castelvetrano per l’esecuzione. 
 
Avverso la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 37 comma III del Codice della Strada, è ammesso 
ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le 
modalità indicate nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice 
della Strada.  
 
Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricate di far rispettare il 
presente provvedimento. 
Castelvetrano, 10 luglio 2017  
    
                                               Il Dirigente delegato  
                                                 Vincenzo Bucca 
          


